




3ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

OBSAHOBSAH

Obsah:
4	 PROFIL SOUPEŘE
6	 SOUPISKA - VLA
8	 SOUPISKA - FCZB
14	 ROZHOVOR
17	 LETNÍ PŘÍPRAVA
18	 FOTOGALERIE
21	 OBLÍBENÁ 4
22	 HISTORIE
24	 TABULKA
25	 DOTAZNÍK
26	 PARTNEŘI

4 Profil našeho 
dnešního sou-
peře. Statistiky 

a soupiska s fotogalerií 
hráčů.

14 Titulní rozho-
vor s naší no-
vou posilou 

Romanem Potočným.

18 Fotogalerie 
z poslední-
ho příprav-

ného utkání proti Prostě-
jovu.

21 4 oblíbení 
fotbalisté - 
dnes nám 

ty své prozradí Martin 
Nový.

22 Historické 
statistiky k 
dnešnímu 

dni - 24. červenec.
25 Nejoblíbe-

nější kniha, 
klub a další 

otázky - odpovídá Adam 
Kronus.



4 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

DNEŠNÍ SOUPEŘDNEŠNÍ SOUPEŘ

FC S&B VLAŠIM 
Stadion:  Stadion v Kollárově ulici
Kapacita stadionu:  3000
Klubové barvy:  modrá a bílá
Umístění ve F:NL v sezóně 2022/23:  11.
Trenér A-týmu:  Martin Hyský

Premiérovým domácím soupeřem Zbrojovky je tým 
Vlašimi. Pod horou Blaník vznikl fotbalový klub v 
roce 1922, po anabázích v nižších soutěžích hraje od 
roku 2009 druhou nejvyšší tuzemskou soutěž. Nej-
výše skončila Vlašim druhá, což předloni znamenalo 
baráž. A navíc překonání nejlepšího výsledku z roku 
1975, kdy tým skončil třetí.

V minulé sezóně se ovšem na druhé místo Vlašimi 
navázat nepovedlo, skončila až jedenáctá. Jako jedi-
ný tým z dolní poloviny tabulky nicméně měla pozitiv-
ní skóre, řadu zápasů ztratila smolně o gól. Letos to 
Vlašimští jistě budou chtít zlepšit, k čemuž by jim měl 
pomoci opět i poměrně solidně poskládaný kádr.

Z partnerské Slavie přišel opět zástup talentovaných 
hráčů na hostování, symbolicky na povel je bude mít 
zkušený Ladislav Janda, jedna z vlašimských stálic. 
Citelnou ztrátou naopak je odchod nejlepšího hráče 
loňské sezóny FNL Jakuba Suchana.

Že Vlašim umí kousat, o tom se Brňané přesvědčili 
už několikrát. Poprvé v roce 1970, kdy ve Vlašimi re-
mizovali 0:0 (předtím doma vyhráli 4:0, jednalo se o 
vůbec první soutěžní zápas obou soupeřů). V sezóně 
2011/12 přišly dvě remízy, v roce 2018 Brňané dokon-
ce doma prohráli. V předminulém ročníku pak dvakrát 
zvítězili 2:1.

Z našeho týmu má s dresem Vlašimi čerstvou zku-

šenost Tomáš Smejkal, který zde na jaře hostoval. 
Předtím zde hráli zadáci Martin Toml a Martin Nový. 
Opačně je na tom trenér Vlašimi Martin Hyský, který v 
Brně působil v devadesátých letech.

Vzájemná bilance v soutěžních zápasech (vše druhá 
liga): 

10 zápasů  (4 – 5 – 1), skóre 18:9

Nejlepší střelci vzájemných zápasů: 

Antonín Růsek, Jakub Řezníček - Ladislav Janda 
(všichni 2 branky)

Prošli oběma kluby: 

Tomáš Smejkal, Martin Nový, Martin Toml  – Martin 
Hyský.

Poslední vzájemný zápas: 

1. 5.2022, Vlašim – Zbrojovka 1:2. Branky: Suchan – 
Blecha, Řezníček.
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DNEŠNÍ SOUPEŘDNEŠNÍ SOUPEŘ

  BRANKÁŘI	 V	 Z	 MIN	 G	 ŽK	 ČK	
	1	 Matyáš Vágner	 20	 0	 0	 0	 0	 0	
29	 Marek Kolář  	 26	 0	 0	 0	 0	 0	
30	 Stanislav Tichý	 18	 0	 0	 0	 0	 0	

  OBRÁNCI	 V	 Z	 MIN	 G	 ŽK	 ČK	
	2	 David Beránek	 18	 0	 0	 0	 0	 0	
4	 Petr Heppner	 26	 0	 0	 0	 0	 0	
12	 Ondřej Křičfaluši	 19	 0	 0	 0	 0	 0	
16	 Albert Labík	 19	 0	 0	 0	 0	 0	
17	 Petr Breda	 29	 0	 0	 0	 0	 0	
22	 Libor Pernica	 23	 0	 0	 0	 0	 0	
24	 Nogha Raymond Roan Nogha	 19	 0	 0	 0	 0	 0 		
26	 Jiří Kulhánek	 27	 0	 0	 0	 0	 0	
27	 Filip Dostál	 21	 0	 0	 0	 0	 0	

  OBRÁNCI	 V	 Z	 MIN	 G	 ŽK	 ČK	
	6	 John Solomon	 21	 0	 0	 0	 0	 0	
7	 Rafael dos Santos Tavares	 23	 0	 0	 0	 0	 0	
8	 Filip Šimeček	 20	 0	 0	 0	 0	 0	
10	 Lukáš Musil	 22	 0	 0	 0	 0	 0	
14	 Onije Chisom	 22	 0	 0	 0	 0	 0	
18	 Ladislav Janda	 33	 0	 0	 0	 0	 0	
23	 Štěpán Beran	 19	 0	 0	 0	 0	 0	
25	 Martin Šubert	 20	 0	 0	 0	 0	 0	

  
  ÚTOČNÍCI	 V	 Z	 MIN	 G	 ŽK	 ČK	
	11	 Adam Toula	 21	 0	 0	 0	 0	 0	
19	 Daniel Šmiga	 19	 0	 0	 0	 0	 0	
20	 Ebrima Singhateh	 19	 0	 0	 0	 0	 0	
21	 Erik Biegon	 19	 0	 0	 0	 0	 0	
	

REALIZAČNÍ TÝM: 
Martin Hyský - hlavní trenér, Miroslav Podrazský - as. trenéra, Vladimír Kout - trenér brankářů, Bogdan Stefanovič - 
trenér brankářů, Dušan Binder - as. trenéra, Petr Vosáhlo a Petr Hejný - maséři, Josef Švanda - ved. mužstva.
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TITULNÍ ROZHOVORTITULNÍ ROZHOVOR

B r n o – Pro rozhovor do prvního letošního bulletinu 
jsme si vybrali jednu z letních posil – tu nejzkuše-
nější. Dvaatřicetiletý záložník či útočník Roman Po-
točný přišel do Zbrojovky z Českých Budějovic pro-
zatím na roční hostování. Na následujících řádcích 
vám prozradí více o své kariéře.

---------------------------------------------------------

Romane, jaké byly tvoje fotbalové začátky?

S fotbalem jsem začínal někdy v pěti letech v rodné 
Roudnici nad Labem. Odtud jsem se pak přesunul do 
Prahy, konkrétně do Sparty.

Bylo to složité rozhodování? 

Ne, nijak složité to nebylo, protože Sparta se úplně 
neodmítá. Byl jsem jako kluk z Roudnice za tu nabíd-
ku strašně rád, takže jsem šel hned.

A v Praze jsi i bydlel?

To ne, dojížděl jsem. V Roudnici jsem totiž studoval a 
to jsem nechtěl přerušit.

Po Spartě a Bohemians to nějakou chvíli vypadalo na 
konec profesionální kariéry. Pak ale přišly dva góly 
proti Teplicím. Zlomový zápas?

Určitě ano, už jsem myslel, že se do první ligy zpátky 
nedostanu. Pomohl mi i zápas v poháru proti Českým 
Budějovicím, kdy jsem dal taky dva góly. Měl jsem dvě 
nabídky, Budějovice a právě Teplice.

A hned ve druhém ligovém utkání opět dva góly, ten-
tokrát Slavii. To musel být parádní pocit.

Euforie, naprostá euforie. Vůbec si to nepamatuju 

(smích). Ani oslavy gólů, ani rozhovor po zápase. 
Vzpomínám na to rád, protože to bylo fakt neskuteč-
né a neuvěřitelné.

Dařilo se ti v Teplicích i Liberci, řadíš tato angažmá 
zatím ve své kariéře nejvýš?

Bezpochyby. Na Liberec vzpomínám asi nejradši, měli 
jsme skvělou partu. Dal jsem devět gólů za půlsezó-
nu, to bylo fajn období. Teplice mám taky v srdci.

A ve sbírce máš i reprezentační start proti Skotsku. 
Jak na něj vzpomínáš?

Na to mám v první řadě legrační vzpomínku. Nic tako-
vého jsem nečekal, měl jsem volný den a seděli jsme 
s rodinou na obědě. A vtom mi volal pan Kozel, že 
mám přijet na ten sraz. Říkal jsem mu, že přece není 
prvního dubna, že mu na to neskočím. Ale byl jsem 
strašně rád, taky šlo o skvělou zkušenost.

Míval jsi v mládí nějaký fotbalový vzor?

Vždycky to byl Zinedine Zidane. A pak samozřejmě 
můj táta, který mě přivedl k fotbalu.

Máš mimo fotbal nějaký koníček?

V první řadě rodinu. Věnuju se manželce a synovi. Na-
víc máme tři pejsky, jezevčíky. Čas trávím převážně s 
nimi.

Jak sis zatím stihl v Brně zvyknout?

Popravdě tu jsem dnes asi čtrnáct dní dohromady, 
takže si ještě pomalu zvykám. Řešíme teď hlavně by-
dlení, chodíme po prohlídkách baráčků, něco hledá-
me. Pomalu, ale jistě se tu rozkoukávám. Nejrychleji 
to šlo na hřišti, kde jsem pár kluků znal a rychle zapa-
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dl. Doufám, že nám to bude klapat a splníme to, co si 
všichni přejeme, tedy postup.

Budete v Brně v kompletním počtu?

Ano, budeme tu všichni. Chci, aby syn v Brně nastou-
pil do školy.

Je taky fotbalista?

Je, a doufám, že bude. Je to velký maniak do dresů, 
má jich asi sto.

Díky za rozhovor a ať se daří!
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Zbrojováci sehráli v letní pauze pět přípravných due-
lů proti soupeřům ze tří zemí. Nejprve remizovali na 
úvod se slovenským vicemistrem Dunajskou Stredou, 
poté porazili Púchov a Banskou Bystricu a zdolali i 
polskou Termalicu. Až na závěr podlehli Prostějovu 
0:1.

Do všech pěti zápasů zasáhlo deset hráčů. Mezi nimi 
i čtyři nováčci – Martin Toml, Martin Nový, Nicolas 
Martinek a dorostenec z brněnské líhně Jiří Hamza. 
Nejvíce minut nastřádal stoper Toml (405), následo-
ván Novým (333) a Texlem (325). Celkem do hry za-
sáhlo 22 hráčů v poli a dva brankáři.

Brňané v letním období vstřelili šest branek. Dvakrát 
po dvou, dvakrát po jedné a jednou vyšli naprázdno. 
Nejlepším střelcem byl se dvěma góly nováček Kro-
nus, jednou pak skórovali Fousek, Hladík, Řezníček 
a Granečný. Kromě Kronuse si do statistik dva body 
(za gól a asistenci) zapsali Řezníček a Hladík. Jednu 
nahrávku má na kontě Jambor, Kopr a také brankář 
Šiman.

Oba gólmani odchytali shodný počet minut. Šiman in-
kasoval dvakrát, Berkovec jednou.

Souhrn přípravy

Dunajská Streda – Zbrojovka 1:1 (Fousek)

Zbrojovka – Púchov 1:0 (Granečný)

Zbrojovka – Banská Bystrica 2:0 (Kronus, Hladík)

Zbrojovka – Termalica 2:1 (Řezníček, Kronus)

Prostějov – Zbrojovka 1:0

Statistiky

Celková bilance – 5 zápasů (3-1-1), skóre 6:3

Do přípravy zasáhlo 22 hráčů v poli a 2 brankáři

Nejvíce minut: Martin Toml (405), Martin Nový (330), 
Jiří Texl (325)

Nejvíce zápasů: Martin Toml, Jiří Hamza, Josef Kože-
luh, Josef Divíšek, Denis Granečný, Martin Nový, Jiří 
Texl, Nicolas Martinek, Jakub Řezníček, Jan Hladík 
(všichni 5)

Nejlepší střelec: Adam Kronus (2)

LETNÍ PŘÍPRAVA V ČÍSLECH
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1. SK PROSTĚJOV - FC ZBROJOVKA BRNO
PŘÍPRAVNÉ UTKÁNÍ, 15. 7. 2023, OLOMOUC - HOLICE
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HISTORICKÉ OKÉNKOHISTORICKÉ OKÉNKO

Stalo se 24. července

24. července 1987– narodil se Jiří Bílý, jeden z masérů prvního mužstva Zbrojovky.

Prošli oběma kluby

Lukáš Kryštůfek – někdejší stoper Zbrojovky působil ve Vlašimi v rámci hostování v sezóně 2013/14, tehdy 
ještě jako kmenový hráč Jihlavy. Sbíral zde zkušenosti s dospělým fotbalem a odehrál téměř kompletní sezónu.

Josef Bican – legendární kanonýr působil v Brně ve třetí lize jako hrající trenér v sezóně 1957/58, naskočil do 
několika zápasů a dokonce i skóroval. Vlašim pak vedl v sedmdesátých letech po návratu z Belgie.

Lukáš Křeček – rodák z Kladna se do Vlašimi poprvé dostal v roce 2007 a byl u postupu do druhé ligy. Následně 
se přesunul do Brna, kde se ale příliš neohřál. Pod Blaník se pak v roce 2012 vrátil.

Martin Hyský – aktuální trenér Vlašimi působil ve Zbrojovce od zimy 1998, celkem tu odehrál 17 zápasů a ná-
sledně se vrátil do Slavie.

Bohumil Hlaváč – rodák ze Šaratic přispěl osmi góly v pěti duelech jako devatenáctiletý benjamínek k postupu 
z oblastní soutěže. Po vojně odehrál v Brně čtyři prvoligové sezóny, v nichž pětkrát skóroval. Následně se pře-
sunul do Vlašimi, kde hrál druhou ligu a trénoval zde muže i mládež.

Zajímavé zápasy

12. října 1969, TJ Zbrojovka Brno – TJ Spartak Vlašim 4:0. Vůbec první vzájemné utkání s Vlašimí. Brňané na 
podzim zvítězili hladce 4:0, zářil zejména dvougólový střelec Kotásek.

29. července 2018, FC Sellier & Bellot Vlašim – FC Zbrojovka Brno 2:2. Brňané se seznamovali s hořkou dru-
holigovou realitou. Po prohře s Jihlavou chtěli bodovat ve Vlašimi, ovšem čtvrthodinu před koncem prohrávali 
0:2! Pak přišel vlastní gól Plechatého a alespoň bod zařídil Zbrojovce z penalty Magera.

14. července 2020, FC Zbrojovka Brno – FC Sellier & Bellot Vlašim 4:0. Poslední zápas unikátní sezóny, v níž 
si Brňané nakonec vysloužili místenku do nejvyšší soutěže. Koronavirový ročník se dohrával v půlce července a 
Brňané si proti Vlašimi připsali po sérii remíz a jedné prohře vůbec první výhru v novodobé historii. Dvakrát se 
trefil Růsek, jednou Čermák a Hladík. Byl to také poslední zápas kapitána Pavla Eismanna v našem dresu.

1. května 2022, FC Sellier & Bellot Vlašim – FC Zbrojovka Brno 1:2. První zápas po postupové definitivě. Brňa-
né ale nic neponechali náhodě a dokázali zvítězit 2:1, čímž rázně utnuli jakékoliv případné spekulace. Na gól 
Filipa Blechy navázal proměněnou penaltou Jakub Řezníček.

POHLED DO HISTORIE
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TABULKATABULKA

									         Z	 V	 R	 P	 S	 B

1	         1. SK PROSTĚJOV						      0	 0	 0	 0	 0:0	 0	

2	         AC SPARTA PRAHA „B“					     0	 0	 0	 0	 0:0	 0

3	         FC SELLIER&BELLOT VLAŠIM			   0	 0	 0	 0	 0:0	 0	

4	         FC SILON TÁBORSKO					     0	 0	 0	 0	 0:0	 0	

5	         FC VYSOČINA JIHLAVA					    0	 0	 0	 0	 0:0	 0	

6	         FC ZBROJOVKA BRNO					     0	 0	 0	 0	 0:0	 0	

7	         FK DUKLA PRAHA						      0	 0	 0	 0	 0:0	 0 

8	         FK PŘÍBRAM								        0	 0	 0	 0	 0:0	 0	

9	         FK VARNSDORF							       0	 0	 0	 0	 0:0	 0

10	         FK VIKTORIA ŽIŽKOV					     0	 0	 0	 0	 0:0	 0	

11	         MFK CHRUDIM							       0	 0	 0	 0	 0:0	 0	

12	         MFK VYŠKOV								        0	 0	 0	 0	 0:0	 0	

13	         SK HANÁCKÁ SLAVIA KORMĚŘÍŽ			  0	 0	 0	 0	 0:0	 0

14	         SK LÍŠEŇ 2019								       0	 0	 0	 0	 0:0	 0

15	         SK SIGMA OLOMOUC „B“				    0	 0	 0	 0	 0:0	 0

16	         SLEZSKÝ FC OPAVA						      0	 0	 0	 0	 0:0	 0

          Legenda:� Z - odehrané zápasy, V - výhry, �R - remízy, P - prohry, S - skóre, �B - body

JIHLAVA

1. KOLO FORTUNA NÁRODNÍ:LIGY

�  21. 7. 2023 - pátek
18:00   Jihlava - Opava	
  22. 7. 2023 - sobota		
10:15   Chrudim - Líšeň	
10:15   Vyškov - Příbram
10:30   Prostějov - Žižkov
17:00   Táborsko - Kroměříž

	

  23. 7. 2023 - neděle
10:30   Sparta Praha „B“ - Dukla Praha	
17:00   Varnsdorf - Olomouc „B“		
  24. 7. 2023 - pondělí		
18:30   Zbrojovka Brno - Vlašim
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ZBROJOVÁCKÝ DOTAZNÍKZBROJOVÁCKÝ DOTAZNÍK

1. Jaký je tvůj nejoblíbenější klub?
Od malička jsem sledoval Messiho, takže mezi mé 
oblíbené týmy patří Barcelona. Rád se taky kouknu na 
zápasy Manchesteru City a Liverpoolu.
2. Jakou knihu jsi naposledy přečetl?
Vzpomínám si, že naposledy to byla nějaká kniha k 
maturitě. Nyní mám rozečtenou knihu „Tajemství 
mentálního tréninku“.
3. Jaký fotbalový zápas ti utkvel nejvíc v pamě-
ti?
Nejvíc se mi vryl do paměti týden, kdy jsem nastoupil 
za Plzeň poprvé v lize proti Zlínu a hned poté v Lize 
mistrů proti Barceloně. Na tento týden už nejspíše ni-
kdy nezapomenu.
4. Jaké je tvoje nejoblíbenější jídlo?
Poslední dobou jsem si hodně oblíbil ryby a steaky. 
Mezi jedno z mých oblíbenějších jídel patří losos, ze-
lenina a batáty.
5. Kde si nejlépe odpočineš od fotbalu?
Ve volném čase jezdíme s přítelkyní na výlety. Odreaguju se také jízdou na 
kole nebo si pustím seiál.
6. Na který gól nejraději vzpomínáš?
Občas si rád vzpomenu na první gól za áčko Plzně v zimní přípravě a poté 
na gól za Táborsko proti Dukle v 94. minutě na 2:1.
7. Jaká je tvoje nejoblíbenější hudební skupina nebo interpret?
Nejvíce poslouchám český rap. Konkrétně Viktora Sheena. Nevadí mi ale 
ani starší české či světové písničky.
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